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Olycksfall med tillfällig arbetsanpassning: 2 
 

Antal dagar totalt: 18,00 
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Färdolycksfall 
 

            

   

 

     

            

  

 

    

            

 

 

   

            

        
     

Antal dagar totalt:  
  

    

Färdolycksfall med tillfällig arbetsanpassning: 0 
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Tillbud och arbetsskador för omsorgskontorets verksamheter 
Januari-december 2019 

 
Ett förebyggande och systematiskt arbetsmiljöarbete är att undersöka, genomföra och följa upp 

verksamheten på ett sådant sätt att ohälsa och olycksfall i arbetet förebyggs och en 
tillfredställande arbetsmiljö uppnås. Arbetsmiljöfrågor ska vara inordnade i den normala 
verksamheten och även omfatta psykologiska och sociala förhållande på arbetsplatsen. 

Arbetsgivaren har huvudansvaret och behöver känna till de lagar och regler som gäller på 
arbetsplatsen och medarbetarna är skyldiga att delta i arbetsmiljöarbetet genom att till 
exempel rapportera risker, tillbud, sjukdom och olycksfall, föreslå åtgärder och lämna 

synpunkter på det som genomförts. Med tillbud avses risk för en olycka, alltså allt som kan 
orsaka skada på en människa. En arbetsskada är när någon skadats eller blivit sjuk till följd av en 
arbetsplatsolycka. För att kunna förebygga skador är det viktigt att även tillbud i verksamheten 

blir kända och att orsakerna blir utredda och åtgärdade. 
 
Omsorgskontoret rapporterar och följer upp sammanställningen av tillbud- och arbetsskador till 
nämnden två gånger per år. Verksamheterna, lokala samverkansgrupper samt 
omsorgskontorets samverkansgrupp ska ta del av sammanställningen och föra en dialog om hur 
systematiskt arbetsmiljöarbete kan kvalitetssäkras genom att förebygga tillbud- och skador i 
verksamheterna. Analysen avser 1 januari – 31 december 2019. Totalt har 115 händelser 
rapporterats för perioden.  
 
Vad som ska uppmärksammas är att från och med 1 april 2019 har KIA införts i kommunen, det 
gör att det är svårare att göra en samlad analys då det i år finns tillbud rapporterade på två 
olika sätt. I tabellerna ovan är händelser mellan 1 april och 31 december redovisade. Rapporter 
kommer hädanefter tas ut direkt från KIA.  
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Olycksfall, Tillbud, Riskobservationer 
 
Plats 
De flesta tillbuden sker på särskilt boende. Tittar man på händelser som är rapporterade i KIA 
under andra kvartalet finns det 55 händelser där plats inte är angiven.  
 
Aktivitet 
De flesta tillbuden rör personlig omvårdnad. Händelser rapporterade i KIA under andra 
kvartalet där aktivitet inte är angiven är 70. 
 
Skadeorsak/risk 
Hot och våld står för en stor andel av tillbuden precis som förra året, åtgärder kopplat till hot 
och våld är: genomförd Durewall utbildning, lågaffektivt bemötande, inköp av personlarm, 
dubbelbemanning handledning både enskilt och i grupp. Det har gjorts arbetssäkerhetsanalys 
och det finns också ett antal upprättade handlingsplaner kopplade till hot och våld. Det finns 
också händelser under året som lett till polisanmälan och anmälan till arbetsmiljöverket. 
Händelser kopplat till förflyttningar diskuteras på VOP eller APT, åtgärder kan vara 
förflyttningshjälpmedel eller dubbelbemanning. 
 
Tillbud som gäller psykosocial påverkan, psykisk överbelastning och fordon ligger också högt. 
Förekomsten av vilt på våra vägar är stor, ”risk vägar” diskuteras på APT.  
Det skedde en större händelse under första kvartalet 2019, det var en brand i en tvättstuga på 
särskilt boende i Torup, händelsen är anmäld till arbetsmiljöverket. Det kan konstateras att alla 
rutiner följdes och att det var en framgångsfaktor att man på arbetsplatsen har övat samt gått 
igenom brandpärmarna på arbetsplatsen. Händelser rapporterade i KIA under andra kvartalet 
där skadeorsak/risk inte är angiven är 41. 
 
Inblandat objekt/person 
När det gäller inblandat objekt/person står brukare och annan person för lika stora delar av 
händelser därefter kommer händelser med fordon iblandat. Inomhusmiljön på Realgatan 
fortsätter att vara ett problem, Hyltebostäder har gjort nya fuktmätningar. Frågan om 
ytterligare utredningar är lyft till Hyltebostäder. Händelser rapporterade i KIA under andra 
kvartalet där inblandat objekt/person inte är angiven är 91. 
 
Anmälan till Försäkringskassan och AFA försäkring (TFA) 
Sex händelser är anmälda till försäkringskassan under året. Fem händelser är kopplat till direkt 
omsorgsarbete och en halkolycka på grund av oväder. Sju händelser är anmälda till TFA under 
kvartal två, tre och fyra. Första kvartalet går inte att se i KIA. 
 
Analys 
Det kan konstateras att registreringen av tillbud och arbetsskador har ökat markant med 
införandet av KIA och det är mycket positivt däremot kan det konstateras att de rapporterade 
händelserna inte är fullständiga. I år har 202 händelser rapporterats under året. Det kan 
konstateras att det finns brister i registreringen av tillbud och arbetsskador, det man kan se är 
att alla fält i systemet inte fylls i och det är en fråga som måste undersökas mer och arbetas 
vidare med för att kvalitetssäkra processen. För att förbättra registreringen vore det bra med 
en utbildningsinsats med kompletterande lathundar till alla enheter. Samtal förs med 
systemansvarig för KIA om att ställa in tvingande fält vid registreringen för att minska felkällor. 


